Петро, єпископ і віце-канцлер, підписав.
За свідченням велебного у Христі пана отця Петра з Томичів, краківського 

єпископа і віце-канцлера Польського королівства.
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1525 р., лютого 17, Пйотрків
Сигізмунд І на прохання бурмистра і райців Львова переносить їхні села Зубрю і Сихів 

із земського права на міське магдебурзьке право, звільняючи їх від юрисдикції земських і 
гродських урядників

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.337. Пергамент: 38,8х64,2 + 11 см. Ініціал “І“. Написи: 
“Regestratae” (XVI), “Villarum Zubrze ac Sichow in ius et civitatem Leopoliensem incorpora-
cio, de anno Domini MDXXV-to, 1525” (XVI), “1564, 20 Marcii oblata revisa in conventu regni 
Varssoviensi” (XVI), “Feria 6-ta post fesrum sancti Valentini anno 1525, Sigismundi” (XVII). На 
шовковому червоному шнурку печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 39, k.236-238; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.642, арк.273-280.
Регести: MRPS, IV/2, №14165; Каталог, №391.

189

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia facta hominum quan-
tumcunque memorabilia facile intereunt, nisi literarum officio fuerint memorie 
commendata. Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, 

Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et heres. 
Significamus tenore presencium, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noti-
ciam habituris, quia nos habentes in prospectu plurima obsequia et benemerita famatorum 
proconsulis et consulum civitatis nostre Leopoliensis, quibus se nobis et nostris prede-
cessoribus ac reipublice regni nostri tempore pacis et bellorum debita fide et subiectione 
officiosissime commendatos reddiderunt et magis indies reddere student, considerantesque 
eosdem proconsulem et consules eiusdem civitatis nostre Leopoliensis multum in suis 
facultatibus et publice et privatim decrevisse et multa onera civilia pro municione, de-
fensione et conservacione dicte civitatis Leopoliensis, ferre, illosque in ferendis hisdem 
oneribus, gratia nostra regia relevare ac ad nostra et ipsius reipublice regni nostri futura 
servicia, apciores et promptiores reddere volentes, de certa sciencia et voluntate nostra 
regia et consensu consiliariorum nostrorum in presenti conventu generali congregatorum, 
villas eorum civiles Zubrza et Szychow appellatas in districtu Leopoliensi sitas et in 
iure terrestri locatas de eodem iure terrestri in ius civile Maydeburgense transferendas et 
duximus transferimusque et transponimus transponendas ac easdem villas ipsi iuri civili 
Maydeburgensi et iurisdicioni dictorum proconsulis et consulum Leopoliensium moder-
norum et pro tempore existentium, perpetuo annectimus, asscribimus et incorporamus 
eximentes et eliberantes prefatos proconsulem et consules ac incolas earundem villarum 
Zubrza et Szyhow ab omni iurisdicione et superioritate omnium et singulorum regni nostri 
palatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicum et subiudicum et aliorum quorumvis 
officialium terrestrium et castrensium et ministerialium eorundem et a citacionibus ac 
iudiciis terrestribus et castrensibus, ita quod deinceps non coram illis, verum coram ipso 
proconsule et consulibus Leopoliensibus modernis et pro tempore existentibus, pro quibus-
cunque causis, tam magnis, quam parvis, et exceptis quantumcunque gravibus et enormibus 
respondere teneantur. Eximentes insuper prefatos proconsulem et consules Leopolienses 
modernos et pro tempore existentes, prout eximimus ac liberos et absolutos facimus, 
harum serie literarum, ratione predictarum villarum Zubrza et Szychow ab omni bellica 
expedicione generali et particulari ac contribucionibus publicis pro nostra et reipublice 
necessitate institutis et instituendis et ab omni alia servitute et oneribus terrestribus, que alii 
bonorum terrestrium possessores de iure et consuetudine regni nostri ex huiusmodi bonis 
obire sunt astricti. Ita quod deinceps eadem ville seu bona Zubrza et Szychow non terres-
tria, sed mere civilia esse censeantur, ac ea libertate et immunitate gaudeant et pociantur, 
qua alia bona prenominate civitatis nostre Leopoliensis, potuintur et gaudeant, ex illisque 
nunquam amplius bellum serviatur, sed duntaxat exactio civilis schosz vulgo nuncupata 
quotiescunque illam institui contigerit pro necessitate reipublice simul cum eadem civitate 
Leopoliensi pendatur perpetuis temporibus et in evum. In cuius rei testimonium sigillum 
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nostrum est presentibus appensum. Actum et datum in conventu generali Piotrkoviensi, 
feria sexta proxima post festum sancti Valentini, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo quinto, regni nostri anno decimo nono. Presentibus reverendissimo ac reverendis 
in Christo patribus dominis Ioanne de Lassko archiepiscopo Gnesnensi, legato nato et pri-
mate, Petro Thomyczky episcopo Cracoviensi et Posnaniensi et regni nostri vicecancellario, 
Mathia de Drzewicza Wladislaviensi, Raphaele de Leschno Plocensi, Andrea Crziczky 
Premisliensi, Iacobo de Buczacz Chelmensi et Laurentio de Myedzilessye Camenecensi, 
episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis Nicolao de Dambrowycza castel-
lano Cracoviensi, Christophoro de Schidlowyecz palatino et capitaneo Cracoviensi, regni 
nostri cancellario, Andrea de Thanczin Sandomiriensi, Stanislao de Coscielecz Calissiensi, 
Iaroslao de Lassko Siradiensi, Andrea de Oporow Iuniwladislaviensi, Otta de Chodecz 
Russie generali, Ioanne Bochothnyczki de Oleschnycza Lublinensi, Andrea de Nisczicze 
Plocensi, Andrea de Cuthno Rawensi, palatinis, Luca de Gorca castellano Posnaniensi et 
capitaneo maioris Polonie generali, Nicolao de Sidlowiecz Sandomiriensi et regni nostri 
thesaurario, Venceslao de Osrorogk Calissiensi, Ioanne comite de Tharnow Woynicensi, 
Vincentio Swidwa de Schamotuli Gnesnensi, Ianussio Swirczowski Visliciensi, Georgio 
Crupski de Orchow Leopoliensi, Adamo de Drzewicza Radomiensi, Stanislao de Sprowa 
Zarnoviensi, castellanis, Stanislao de Chodecz marsalco regni nostri, Petro Kmytha de 
Vissnicze marsalco curie nostre, Ioanne Lathalski Gnesnensi, Cracoviensi, Posnaniensi et 
Lancitiensi, Ioanne Carnkowski Scarbimiriensi, Stanislao Goreczki Calissiensi prepositis 
et custodis Plocensi, Ioanne Choienski Cracoviensi, Ioanne Gorski Posnaniensi, archi-
diaconis, Nicolao Zamosczki Sandomiriensi, Bernardo Wapowski, cantoribus, Stanislao 
Tharlo canonico Cracoviensi, Silvestro Ozarowski succamerario nostro et Zawichostensi 
capitaneo et aliis quam plurimis dignitariis, officialibus et aulicis nostris, testibus circa 
premissa fidedignis, sincere et fidelibus dilectis. Datum per manus prefati reverendi in 
Christo patris domini Petri Cracoviensis et Posnaniensi episcopi et regni nostri vicecan-
cellarii, sincere nobis dilecti.